[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	02.04.2013
	№ 257

	О проведении тренировки эвакокомиссии по разворачиванию пункта временного размещения

В соответствии с Планом основных мероприятий Варнавинского муниципального района  в области ГО, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2013 год, Планом работы эвакокомиссии на 2013 год, в целях проверки реальности планов и приобретения практических навыков  по организации разворачивания пункта временного размещения ( далее ПВР), администрация   Варнавинского  муниципального  района   п о с т а н о в л я е т:
1.В 10:00  9 апреля    2013 года провести тренировку эвакоприемной комиссии района и администрации р.п. Варнавино по теме: « Организация  приема  и размещения  населения на пункте временного размещения ( ПВР)  в р.п. Варнавино».
2. В целях обеспечения своевременной подготовки и качественного проведения указанного учения:

2.1. Утвердить  состав руководства тренировки:

Руководитель тренировки – начальник управления экономики и промышленного развития администрации района –председатель эвакоприемной комиссии- Токарева Л.А.
 Заместитель руководителя – глава администрации р.п. Варнавино-  Возова М.В.( по согласованию).
2.2. На учение привлечь  руководящий состав эвакоприемной  комиссии района, администрации пунктов временного размещения, расположенных в   р.п. Варнавино.
3. Руководителю тренировки  совместно с главой администрации:

3.1. определить пункт временного размещения, на котором будет организована  тренировка;

3.2. подготовить документы пунктов в полном объеме..

3.3. определить исходные данные для замысла тренировки и  разработать план  ее проведения.

4. Рекомендовать главе администрации р.п.Варнавино  (Возовой М.В.) провести дополнительное занятие с членами пунктов временного размещения по порядку приема и размещению населения.
5.   Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации района                                                           С.А. Смирнов
_1018177206